
Hradec-Nová Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.283147N, 17.281227E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 790 84

Adresa URL: www.hradec-novaves.cz

Současnost obce Hradec-Nová Ves
Od ledna roku 1996 funguje nový okres, s okresním městem Jeseník, který byl zaveden z rozhodnutí vlády,
hlavně pro velkou komunikační vzdálenost některých měst (až 80 km) od bývalého okresního města
(Šumperk) a také pro oddělenost oblastí značnými horskými masívy (např. Červenohorské sedlo 1013
m.n.m., Videlské sedlo 920 m.n.m., Ramzovské sedlo 754 m.n.m.).
Do tohoto nového okresu tedy spadá i obec Hradec-Nová Ves. Okres je velmi navštěvovaným turistickým
místem, hlavně díky své přírodě, světoznámým Prieznitzovým lázním a kvalitní možnosti
sportování, hlavně v zimním období. Přesto se okres Jeseník řadí mezi nejchudší v naší
republice. 
V obci je i expozice hasičské techniky s informačními panely s hasičskou tématikou, zpřístupněná v
budově historické hasičské zbrojnice z roku 1932. Budova tvoří spolu s přilehlým objektem
"domečkové" trafostanice ze 40. let drobný areál venkovské technické infrastruktury. Hlavním exponátem
minimuzea je, kromě funkční skluzné tyče, hasičské vozidlo Praga RN z roku 1955. Kromě exponátů s
hasičskou tématikou jsou zde drobné předměty z domácností a hospodářství našich předků.  V
obci je také Sbor dobrovolných hasičů. Sbor se pravidelně minimálně 2x do roka účastní různých
soutěží, ať už v blízkém okolí, tak i v jiných okresech. Tyto akce berou členové sboru zároveň jako
trénink a přépravu obranyschopnosti. 
V roce 2009 byla zahájena oprava hasičské zbrojnice, která bude pokračovat i v příštím roce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5273/hradec-nova-ves/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:44:03


